Enixe foveantur pietatis exercitia venerando Ecclesiae usu commendata; curadum vero est ne formatio spiritualis in iis solis consistat nec solum affectum religiosum excolat. Discant potius alumni secundum formam Evangelii vivere, in fide, spe et caritate firmari, ut in earum exercitio spiritum orationis sibi acquirant<sup>16</sup>, vocationis suae robur et munimem consequantur, ceterarum virtutum vigorem obtineant et zelo omnes homines Christo lucrificandi crescant.

9. Mysterio Ecclesiae ab hac Sancta Synodo praecipue illustrato alumni ita imbuantur ut Christi Vicario humili et filiali caritate depincti atque, sacerdotio aucti, proprio Episcopo tamquam fidi cooperatores adhaerentes et sociam cum fratribus operam praestantes, testimonium exhibeant illius unitatis qua homines ad Christum attrahuntur<sup>17</sup>. Dilatato corde participare discant in totius Ecclesiae vita secundum illud S. Augustini: «Quantum quisque amat Ecclesiam Christi, tantum habet Spiritum Sanctum»<sup>18</sup>. Clarissime intelligant alumni, se non dominatui nec honoribus destinari, sed totos reveritio Dei et pastoralis ministerio mancipari. Peculiari sollicitudine in sacerdotali oboedientia, in pauperis vitae ratione et in sui abnegandi spiritu ita excolantur<sup>19</sup>, ut etiam ea quae licita sunt, sed non expediunt, prompte abdicare et Christo crucifixo se conformare assuescant.

13. Cfr. Pius XII, Exhort. Apost. *Menti Nostrae*, 23 sept. 1950: AAS 42, 1950, p. 674; S. Congr. de Sem. et Stud. Univ., *La Formazione spirituale del candidato al sacerdozio*, Città del Vaticano 1965.

14. Cfr. S. Pius X, Exhort. ad Clerum catholicum, *Haerent animo*, 4 aug. 1908: *S. Pii X Acta IV*, pp. 242-244; Pius XII, Adhort. Apost. *Menti Nostrae*, 23 sept. 1950: AAS 42, 1950, pp. 659-661; Ioannes XXIII, Litt. Encycl. *Sacerdotii Nostri Primordia*, 1 aug. 1959: AAS 51, 1959, p. 550 s.

15. Cfr. Pius XII, Litt. Encycl. *Mediator Dei*, 20 nov. 1947: AAS 39, 1947, pp. 547 ss. et 572 s.; Ioannes XXIII, Adhortatio Apost. *Sacrae Laudis*, 6, ian. 1962: AAS 54, 1962, p. 69; Conc. Vat. II, Const. *De Sacra Liturgia*, art. 16 et 17: AAS 56, 1964, p. 104 s.; S. C. Rituum, *Instructio ad executionem Constitutionis de Sacra Liturgia recte ordinandam*, 26 sept. 1964, nn. 14-17: AAS 56, 1964, p. 880 s.

16. Cfr. Ioannes XXIII, Litt. Encycl. *Sacerdotii Nostri Primordia*: AAS 51, 1959, p. 599 s.

17. Cfr. Conc. Vat. II, Const. dogm. *De Ecclesia*, n. 28: AAS 57, 1965, p. 35 s.

18. S. Augustinus, *In Io. tract.* 32, 8: PL 35, 1946.